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Consulta Fecha de Consulta 05-05-2022

En los Datos de la Licitación, Pag. 8 "Autorización del Fabricante" se indica: 
"Aplica para el Item 1"; teniendo en cuenta, que la presente Licitación consta de dos items, consultamos amablemente a la
Convocante, si se requiere tambien Autorización del Fabricante para el Item N° 2.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2022

Requisito actualizado en la versión 2 de la Carta de Invitación

Consulta Fecha de Consulta 09-05-2022

Respecto a la seccion "REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN" apartado "Capacidad tecnica" donde
se solicita "Certificado Internacional en sistemas de Gestión de Calidad." 

Al respecto solicitamos sean aceptadas constancias de buen cumplimiento en la provisión/soporte e instalación de licencias
de software de software tipo antivirus a fin de la convocante comprobar el desempeño y experiencia de los potenciales
oferentes y no limitar la participación de potenciales oferentes atendiendo que de esta manera se tendrá de una forma
mas precisa el experiencia en implementaciones/provisiones del mismo tipo solicitada por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-05-2022

Se solicita en el llamado la Certificación ISO, teniendo en cuenta que en el presente procedimiento no se trata tan solo de
provisión del Software, si no también incluye la instalación del mismo y Servicio de soporte Técnico durante la vigencia del
software, se necesita que el Oferente/Proveedor cuente con una estructura de trabajo estandarizada que permita el
cumplimiento efectivo de la provisión e instalación, por lo que se necesita que posea certificación ISO 9001/2015 o similar
basado en Sistemas de gestión de la calidad. Dicho requerimiento es aplicable solo para el Ítem N° 01 Licencia de Software
de Equipos de Imágenes Médicas (Actualizado en la Adenda 2) . Por lo expuesto, se solicita al Oferente ajustarse a lo
solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 10-05-2022

Con respecto al Item 2 - Antivirus corporativo con servicio de soporte. 
En el cuadro de Especificaciones Técnicas se puede apreciar la palabra "Renovación". Por lo tanto, solicitamos
amablemente a la convocante que pueda aclarar si se trata de adquisición de licencias "nuevas" o realmente sería una
"renovación". Ya que de tratarse de ésta última, sería necesario que provean el nombre del antivirus a ser renovado para
poder ofertar la licencia correcta.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-05-2022

El llamado consiste en la adquisición de software antivirus nuevo, nomenclatura actualizada mediante adenda 2 de la Carta
de Invitación
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Consulta 4 - Capacidad técnica
Consulta Fecha de Consulta 12-05-2022

Solicitamos a la convocante tenga bien en Respecto a la sección "REQUISITOS DE CALIFICACIÓN Y CRITERIOS DE
EVALUACIÓN" apartado "Capacidad técnica" donde se solicita "Certificado Internacional en sistemas de Gestión de
Calidad." Al respecto solicitamos sean aceptadas constancias de buen cumplimiento en la provisión/soporte e instalación de
licencias de software de software tipo antivirus a fin de dar mayor participación a oferentes de acuerdo a la ley y así la
convocante pueda comprobar el desempeño y experiencia de los potenciales oferentes y no limitar la participación de
potenciales oferentes atendiendo que de esta manera se tendrá de una forma más precisa el experiencia en
implementaciones/provisiones del mismo tipo solicitada por la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-05-2022

Dicho requerimiento fue replanteado mediante la adenda 2 que ya se encuentra publicada
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